掛－6

遡及調整書【標準報酬月額及び標準期末手当等】

  標準報酬月額及び標準期末手当等の遡及訂正により、前月以前の掛金・負担金の過不足を遡及して

調整する際に提出してください。遡及にかかる調整期間の時効は、掛金（2 年）・負担金（10 年）です。

  この調整書で求めた額を、「標準報酬月額に関する月例報告書」又は「標準期末手当等に関する月例

報告書」の遡及分欄に記入してください。

● 掛 金：〔Ｘ年 12 月報告分には〈Ｘ－ 2〉年 12 月分まで遡及調整可能です。〕

● 負担金：〔Ｘ年 12 月報告分には〈Ｘ－10〉年 12 月分まで遡及調整可能です。〕

所属所コード

標準報酬月額 標準報酬月額 標準報酬月額 標準報酬月額

( )は介護の遡

及月数
(千円） 率［ ］ 標準報酬月額(千円） (千円） 率［ ］ 介護掛金(円） (千円） 率［ ］ 標準報酬月額(千円） 厚生年金保険料(円） (千円） 率［ ］ 標準報酬月額(千円） 退職等年金掛金(円）

Ｉ Ｋ Ｌ

］

］

］

］

  上記のとおり報告します。 ］

］

岐阜県市町村職員共済組合理事長  様

所 属 所 長 ］

令和

令和

令和

           年      月      日 経過的長期 Ｌ×負担金率［

業    務

事 務 費 負 担 金

派遣職員にかかる子ども・子育て拠出金

Ｋ×負担金率［

厚生年金保険 Ｋ×負担金率［

退職等年金 Ｌ×負担金率［

負 担 金

短    期 Ｉ×負担金率［

保    健 Ｉ×負担金率［

介護（短期） Ｊ×負担金率［

合          計

Ｊ

異動前Ｄ

   年 　月　 日

異動前Ｂ

異動後Ｅ 異動後Ｇ

異動前Ｆ 異動前Ｈ

異動後Ｃ異動後Ａ

異動前Ｄ

異動後Ａ 異動後Ｇ

   年 　月　 日

異動前Ｂ

異動後Ｅ

異動前Ｆ

異動後Ｃ

異動前Ｈ

異動前Ｆ

   年 　月　 日

異動前Ｂ 異動前Ｄ

異動後Ｇ

異動前Ｈ

異動前Ｈ

異動後Ａ 異動後Ｃ

異動後Ｅ

異動前Ｄ 異動前Ｆ

異動後Ｃ

異動後Ｅ

   年 　月　 日

異動前Ｂ

令和

異動後Ａ

異動後Ｇ

異動前Ｈ異動前Ｆ

異動後Ｇ

異動前Ｄ

異動後Ｇ

   年 　月　 日

異動前Ｂ

異動後Ｅ異動後Ｃ

令和

異動後Ａ

異動前Ｄ

異動後Ａ

令和

   年 　月　 日

異動前Ｂ

異動後Ｅ

異動前Ｆ

異動後Ｃ

異動前Ｈ

   年 　月　 日

異動前Ｂ 異動前Ｄ

異動後Ｇ

異動前Ｈ

異動後Ｅ

異動前Ｆ

異動後Ａ 異動後Ｃ

異動後Ｅ

異動前Ｆ

令和

令和

   年 　月　 日

異動前Ｂ 異動前Ｄ

異動後Ｇ

異動前Ｈ

異動後Ｃ

異動前Ｆ

異動後Ａ

令和

異動後Ａ

異動前Ｄ

   年 　月　 日

異動前Ｂ

異動後Ｅ 異動後Ｇ

異動前Ｈ

異動後Ｃ

   年 　月　 日

異動前Ｂ

異動後Ｅ

異動前Ｆ

異動後Ｃ

異動前Ｄ

適用年月日 短＋保掛金 　差額（Ａ－Ｂ）×①　 (円） 介 護 掛 金

異動後Ｇ

異動前Ｈ

異動後Ａ

令和

　　標　準　報　酬　月　額  に  係  る  遡　及　調  整  書 （         年       月報告分）

※裏面の注意事項をよく読んで記入してください。

組合員
証番号

①
遡及

月数

短 期 ・ 保 健 経 理

　差額（Ｃ－Ｄ）×①　 (円） 厚生年金保険料 　差額（Ｅ－Ｆ）×①　 (円） 退職等年金掛金 　差額（Ｇ－Ｈ）×①　 (円）

短＋保掛金(円） 標準報酬月額(千円）

介 護 保 険〔短期経理〕 厚　　生　　年　　金    保　　険 　経    理 退　　職　　等　　年　　金　　経    理

氏     名

・経理ごとに標準報酬月額・掛金負担金額・差額を記入してください。

・標準報酬月額の遡及調整をする場合は、【掛―16】の各種届が必要です。

標準報酬月額に係る遡及調整書（報告書）

【 差 額 合 計 】

短期負担金   (円)

率［         ］

  上記のとおり報告します。

　　　　     年     月     日

岐阜県市町村職員共済組合理事長  様

所 属 所 長

経 過 的 長 期 経 理 業 務 経 理

標準期末手当等
        (千円)

経過的長期
負担金(円）

標準期末手当等
        (千円)

派遣職員にかかる
子ども・子育て拠出

率［         ］ 率［         ］

標準期末手当等
        (千円)

厚生年金保険料
　　　　（円）

厚生年金保険
負担金(円）

標準期末手当等
        (千円)

退職等年金掛金
　　　　（円）

退職等年金
負担金(円)

率［          ］ 率［          ］

標準期末手当等
        (千円)

短期＋保健掛金
         (円）

保健負担金　　  (円） 標準期末手当等
        (千円)

介護掛金
　　　（円）

介護負担金（円）

率［         ］ 率［         ］

短    期  ・  保    健　　経　　理 介    護 　保　　険（短期経理） 厚　生　年　金  保　険　経　理 退　職　等　年　金　経　理

差 額
（①－②）

　 年　　月 期

訂正前②

訂正後①

差 額
（①－②）

訂正前②

訂正後①

差 額
（①－②）

　 年　　月 期

標 準 期 末 手 当 等 に 係 る 遡 及 調 整 書 （　　　　　    年   月報告分）

所属所コード

組合員証番号

差　額　発　生　期 期 末 手 当 等 総 額

標準期末手当等の額　(千円） 短期＋保健掛金       (円） 介 護 掛 金    (円） 厚生年金保険料  (円）

令和

令和

令和

退職等年金掛金  (円）

氏　名

上　段：短期
中上段：介護
中下段：厚年
下　段：退職等

率［        ］ 率［        ］ 率［        ］ 率［        ］

　 年　　月 期

訂正前②

訂正後①

記入してください。

特財負担金・公的負担金

を含む

記入してください。

基礎年金負担金を含む

経理ごとに標準期末手当等の額・掛金負担金額・差額を記入し

てください。

支給実額を記入してください。

標準期末手当等に係る遡及調整書（個人明細）